
. الإستغلال الأمثل للثروات المعدنية وتطوير وإيجاد مصادر محلية بديلة للطاقة

1968لعام ) 12( قانون تنظيم شؤون المصادر الطبيعية رقم  :الاطار القانوني 

2007 2010-2007:سنة الاعداد  قيد التحديث: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تنظيم وتطوير وإدارة عمل سلطة - 1 
المصادر الطبيعية  وتحديث التشريعات
لتحقيق زيادة الإستثمارات في قطاع

التعدين والبترول
إجراء الدراسات والمسوحات - 2 

جيولوجية ، جيوفيزيائية(الجيولوجية 
لبناء قاعدة)  ، جيوآيميائية ، تنقيبية 

معلومات تساهم في تشجيع الاستثمار

1

1

 مساهمة قطاع التعدين في الناتج  المحلي الاجمالي

 نسبة إنجاز الدراسات الجيولوجية

مؤشر قياس الأداء
2006

2007

القيمة الأساس

10.8%

70%

11%

80%

11%

80%

12%

85%

3601
3610

3605

1

2

الإدارة والخدمات المساندة
 تنظيم نشاط التعدين والتنقيب عن

البترول

المسوحات الجيولوجية

درجة رضا المتعاملين مع السلطة
عدد اتفاقيات المشارآة في الإنتاج الموقعة

عدد المقالع المرخصة في الاردن
عدد الخرائط الجيولوجية المنجزة

عدد محطات الرصد الزلزالي

2006
2006
2006
2006
2006

-
1

263
5

20

80%
6

285
9

53

85%
7

300
11
53

90%
7

325
13
53

: الرؤيـــا 
. زيادة مساهمة القطاع في رفد وتقوية الإقتصاد الوطني من خلال رفع نسبة مساهمته في الناتج المحلي الإجمالي : الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

3601

3610

3605

الإدارة والخدمات المساندة

 تنظيم نشاط التعدين والتنقيب عن البترول

المسوحات الجيولوجية

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002
003

001
002

001
002
003

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع الإدارة
مشروع اليورانيوم

إعادة هيكلة سلطة المصادر الطبيعية

مشروع إدارة البرنامج
التنقيب عن البترول من خلال تسويق المناطق الإستكشافية

مشروع إدارة البرنامج
تحديث مرصد الزلازل

التنقيب عن الصخر الزيتي

3601

3610

3605

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

1847400

355900

630700

1716500

1254500

1429000

1649500
0

67000

254500
1000000

629000
350000
450000

2122000
0
0

383500
1210500

884000
0

200000

3563900

1610400

2059700

2204000
0
0

419500
1071500

900000
0

205000

1926500

395500

670000

1716500

1254500

1429000

1987000

438000

716000

2122000

1594000

1084000

2122000

1594000

1084000

2204000

1491000

1105000

2204000

1491000

1105000

4048500

1989500

1754000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

4191000

1929000

1821000

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

1

2

2010

سلطة المصادر الطبيعية /     وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2002: الفصل 

2011

1
1
2
1
2

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

723400077920007941000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

283400029920003141000
440000048000004800000

1556400

359600

721000

1343700

315000

576300

3092000

1287000

1758000

2704500

1103000

1431500

4048200

1418000

2007800

4648400

1646600

2479000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

2494000
498000
100000

287000
1000000

928000
450000
380000

2206500
398000
100000

228000
875000

777500
359000
295000

3092000

1287000

1758000

2704500

1103000

1431500

2235000 2637000
5239000 6137000
7474000 8774000

72%
5

275
6

53

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
11%

70%

2008

القيمة
المستهدفة

11%

75%

القيمة
المستهدفة

75%
5

275
6

21

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



440000048000004800000 61370005239000المجموع   



سلطة المصادر الطبیعیة/وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 57الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

( غیر عادیھ(النفقات الاخرى 

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

201
202
203
204
206
209
210
211
212
213
214

301
303
305

401
402

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا
قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة

...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 
)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 

التأمین
السفر في المھمات الرسمیة

اخـــرى

الضمان الاجتماعي
البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

مكافأت لغیر الموظفین

الاثاث
أجھزة وآلات ومعــدات

       264763
       114450
         3000

       300826
        33573
       135542
       247907

          600
        42000
        16000
         8399

         6705
        27464
         6401
        70135
         3939
         8157
         1484
        35000
        26727
          575

        24624

        30205
         4225
        14830

             
             

      1167060

       211211

        49260

             

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      1427531      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400

-1/

سلطة المصادر الطبیعیة/وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 57 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

1257029
385713
160227
253343
149732
80300
24362
66877
12797

1217954

501
502
503
504
505
506
508
510
511
512

رواتب
أجـــــور

لــــــــوازم
دراسات وأبحاث وأستشارات

معـــدات وآلات وأجھــــزة
مركبات وآلیات

اشغال وانشاءات
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

تجھیز وتأثیث
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      3608334

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  سلطة المصادر الطبیعیة /  وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
206
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

284000

430000

3500

656000

66000

251000

140000

427000

600

86900

38000

28000

132000

6000

30000

7000

75000

3500

15000

3500

50000

50000

1000

26000

7000

17000

285000

468000

3500

676000

71000

265000

147000

445000

600

92500

41500

32000

142000

6000

32000

9000

81900

4000

16000

5000

60000

55000

2000

27000

7000

18000

292000

503000

3500

705000

74000

278000

152000

470000

600

96500

44000

36000

148000

6000

33000

11000

85000

5000

17000

6000

60000

57000

3400

28000

7000

20000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

2411000

132000

267000

24000

2527100

142000

297900

25000

2654600

148000

311400

27000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
283400029920003141000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

275000

260000

2900

528000

48900

175000

98900

400000

600

74400

24500

18400

65000

6000

30000

7200

70700

3000

12000

2500

45000

40000

1000

26000

5000

15000

283200

396500

2900

547200

64300

302400

98900

427200

600

78700

30700

18400

93000

6000

30000

10000

75000

3000

14000

3000

50000

55000

1000

26000

5000

15000

1906600

65000

243400

20000

2251000

93000

273000

20000

2235000 2637000



)بالدینار ( 

سلطة المصادر الطبیعیة / وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002

3601

3605

الإدارة والخدمات المساندة

المسوحات الجیولوجیة

21

22

28

21

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 تعویضات العاملین

2111

2121

2211

2821

2111

2121

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
206
209
210
211
212
213
214

303
305

101
102
105
106
107
110
111
113
114
116

301

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 
منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

1847400

630700

1926500

670000

1987000

716000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

148000
305000

3500
393000
44500

170000
78400

225000
600

56400
30000
10000

92000

6000
30000
7000

75000
3500

15000
3500

50000
50000
1000

26000

7000
17000

93000
75000

173000
14000
55500
19200

133000
20000
5000

18000

25000

152000
320000

3500
401000
45000

175000
80000

230000
600

57500
32000
12000

95000

6000
32000
9000

81900
4000

16000
5000

60000
55000
2000

27000

7000
18000

88000
88000

180000
17000
60000
22000

140000
22000
6000

20000

27000

155000
335000

3500
409000
46000

178000
82000

235000
600

59500
33000
14000

98000

6000
33000
11000
85000
5000

17000
6000

60000
57000
3400

28000

7000
20000

90000
100000
190000
18000
65000
23000

150000
23000
7000

22000

28000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

1464400

92000

267000

24000

605700

25000

1508600

95000

297900

25000

643000

27000

1550600

98000

311400

27000

688000

28000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

144000
162000

2900
288000

31000
107000

38400
198000

600
50000
20000
4400

34000

6000
30000
7200

70700
3000

12000
2500

45000
40000
1000

26000

5000
15000

90000
58000

168500
11400
45000
19200

134800
14400
3000

14000

18000

144000
242900

2900
288000
43200

163200
38400

216000
600

52800
24000
4400

43000

6000
30000
10000
75000
3000

14000
3000

50000
55000
1000

26000

5000
15000

96000
100800
182400
14400
96000
19200

144000
14400
4800

14000

35000

1046300

34000

243400

20000

558300

18000

1220400

43000

273000

20000

686000

35000

1343700

576300

1556400

721000



)بالدینار ( 

سلطة المصادر الطبیعیة / وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002

 تنظیم نشاط التعدین والتنقیب عن البترول3610

 تعویضات العاملین21

2111

2121

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

101
102
105
106
107
110
111
113
114

301

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الضمان الاجتماعي

:الفصل   

:البرنامج 

355900395500438000 مجموع البرنامج    

283400029920003141000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

43000
50000
90000
7500

25500
42400
69000
10500
3000

15000

45000
60000
95000
9000

30000
45000
75000
13000
3500

20000

47000
68000

106000
10000
35000
47000
85000
14000
4000

22000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

340900

15000

375500

20000

416000

22000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

41000
40000
71500
6500

23000
41300
67200
10000
1500

13000

43200
52800
76800
6700

43200
41300
67200
11500
1900

15000

302000

13000

344600

15000
315000 359600

2235000 2637000



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  سلطة المصادر الطبیعیة /  وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

501

502

517

510

512

504

508

505

506

511

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

669500

230000

60000

76000

697500

1169000

455000

589500

110000

31000

312500

775500

201000

49000

112000

913000

1365500

265000

427000

205000

31000

456000

792000

209000

51500

122000

976000

1226500

275000

438000

225000

28000

457000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

899500

60000

773500

1169000

455000

699500

31000

312500

976500

49000

1025000

1365500

265000

632000

31000

456000

1001000

51500

1098000

1226500

275000

663000

28000

457000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

440000048000004800000 مجموع  الفصل   

200920102011

938500

325000

74500

65000

577500

1198500

139500

1058500

349000

18500

494500

990000

332000

90000

70000

700000

1400000

175000

1340000

399000

26000

615000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

1263500

74500

642500

1198500

139500

1407500

18500

494500

1322000

90000

770000

1400000

175000

1739000

26000

615000

5239000 6137000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  سلطة المصادر الطبیعیة / وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002
 الإدارة والخدمات المساندة3601

     مشروع الإدارة001  المشروع 

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2822

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

501

502

517

510

512

504

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

170000

40000

140000

172000

23000

38000

65000

350000

52000

4000

50000

2000

39000

7000

175000

68000

170000

160000

15000

38000

100000

490000

77000

4000

60000

2000

34000

10000

180000

70000

180000

165000

15000

39000

110000

520000

80000

4000

60000

2000

34000

10000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

002

003

001

003

001

008

005

006

007

008

021

999

014

 رواتب

 علاوة المیدان

 علاوة السفر

 أجور

 علاوة السفر

 الضمان الاجتماعي

 صیانة ابنیة مختلفة

 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 صیانة السیارات والالیات

 مصاریف التدریب

 مطبعة

 متفرقة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

350000

195000

38000

65000

497000

7000

413000

175000

38000

100000

667000

10000

430000

180000

39000

110000

700000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

300000

32000

130000

225000

25000

50000

65000

267000

42500

0

45000

0

68000

0

300000

32000

150000

225000

30000

50000

70000

300000

50000

0

50000

0

85000

0

462000

250000

50000

65000

422500

0

482000

255000

50000

70000

485000

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  سلطة المصادر الطبیعیة / وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002
 الإدارة والخدمات المساندة3601

المشروع 

المشروع 

     مشروع الإدارة001  

     مشروع الیورانیوم002  

31

28

31

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

3111

3112

3113

3122

2822

3112

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

508

505

506

511

503

504

505

506

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

25000

27000

62500

0

75000

35000

25000

0

44000

153500

50500

0

0

0

30000

48000

60000

0

100000

105000

24000

0

75000

190000

87000

0

0

0

30000

48000

60000

0

120000

105000

20000

0

75000

190000

87000

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

006

009

999

003

005

006

999

006

019

999

999

999

014

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 اجھزة مختبرات و قیاس

 متفرقة

 سیارات بك أب

 باصات ركوب متوسطة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

 لوازم و مواد المختبرات

 لوازم قطع غیار

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

 آلیات ثقیلة

25000

89500

110000

25000

248000

0

0

0

30000

108000

205000

24000

352000

0

0

0

30000

108000

225000

20000

352000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

1649500

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

2122000

0

2204000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

17500

0

0

295000

182000

119000

0

18500

0

0

325000

50000

300000

48000

25000

0

0

400000

182000

119000

0

26000

0

0

400000

50000

350000

98000

17500

295000

301000

18500

325000

50000

300000

48000

25000

400000

301000

26000

400000

50000

350000

98000

2206500

398000

2494000

498000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  سلطة المصادر الطبیعیة / وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002
 الإدارة والخدمات المساندة3601

     إعادة ھیكلة سلطة المصادر الطبیعیة003  المشروع 

 نفقات أخرى28

 نفقات اخرى رأسمالیة2822

 دراسات وأبحاث واستشارات504

67000

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

014

999

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 متفرقة

6700000 مجموع المادة    

171650021220002204000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

67000 00خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

100000

0

100000

100000 100000

100000 100000

2704500 3092000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  سلطة المصادر الطبیعیة / وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002
 المسوحات الجیولوجیة3605

     مشروع إدارة البرنامج001  المشروع 

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2822

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

501

502

517

510

512

504

508

505

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

126000

6000

95000

20000

5000

16000

11000

80000

15000

5000

10000

15000

20000

30000

50000

70000

0

40000

15000

79000

10000

150000

13000

5000

7000

12000

90000

45000

10000

25000

60000

20000

85000

89000

90000

0

69000

25000

70000

10000

150000

15000

5000

8000

12000

90000

50000

15000

35000

55000

20000

90000

90000

90000

0

70000

25000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

002

003

001

003

001

008

006

012

032

999

014

999

013

001

045

999

019

999

 رواتب

 علاوة المیدان

 علاوة السفر

 أجور

 علاوة السفر

 الضمان الاجتماعي

 صیانة ابنیة مختلفة

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 اشتراكات ، تأمینات

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 متفرقة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة جیولوجیة

 متفرقة

 لوازم قطع غیار

 متفرقة

227000

25000

16000

11000

110000

35000

30000

120000

55000

239000

18000

7000

12000

170000

80000

85000

179000

94000

230000

20000

8000

12000

190000

75000

90000

180000

95000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

629000 884000900000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

265000

5000

93000

48000

5000

17000

0

20000

11500

0

98000

0

27000

0

67000

0

72500

0

48500

265000

5000

100000

48000

5000

30000

0

20000

15000

0

150000

0

50000

0

70000

0

100000

0

70000

363000

53000

17000

0

129500

27000

0

139500

48500

370000

53000

30000

0

185000

50000

0

170000

70000

777500 928000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  سلطة المصادر الطبیعیة / وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002
 المسوحات الجیولوجیة3605

المشروع 

المشروع 

     تحدیث مرصد الزلازل002  

     التنقیب عن الصخر الزیتي003  

22

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

2822

3111

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مخزونات

512

505

503

504

508

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 مواد ولوازم

50000

300000

0

0

50000

0

100000

300000

0

0

0

0

0

50000

0

150000

0

0

0

0

0

0

50000

0

155000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

044

999

999

014

999

016

034

999

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة رصد الزلازل

 متفرقة

 متفرقة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 متفرقة

 انشاء حفائر وآبار

 بناء ھناجر

 متفرقة

50000

300000

0

50000

400000

0

0

0

0

50000

150000

0

0

0

0

50000

155000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

142900010840001105000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

350000

450000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

200000

0

205000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

0

272000

87000

0

146500

122000

0

26500

0

0

350000

100000

0

200000

150000

0

30000

0

272000

87000

146500

122000

26500

0

350000

100000

200000

150000

30000

359000

295000

450000

380000

1431500 1758000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  سلطة المصادر الطبیعیة / وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002
  تنظیم نشاط التعدین والتنقیب عن البترول3610

     مشروع إدارة البرنامج001  المشروع 

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2822

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501

502

517

512

504

505

511

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

44000

1500

32000

15000

8000

2000

6000

15000

13500

12000

10000

40000

30000

10000

6000

9500

27000

2500

77000

17000

6000

2000

4000

35000

29000

12000

15000

65000

55000

20000

7000

10000

30000

3000

80000

19000

7000

2000

4500

40000

34000

12000

20000

80000

45000

25000

8000

10000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

002

003

004

001

003

001

006

021
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النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  سلطة المصادر الطبیعیة / وزارة الطاقة والثروة المعدنیة 2002
  تنظیم نشاط التعدین والتنقیب عن البترول3610

     التنقیب عن البترول من خلال تسویق المناطق الإستكشافیة002  المشروع 

 نفقات أخرى28

 نفقات اخرى رأسمالیة2822
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خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
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